(A) XII. ,Primum omnium, domine,<sup>6</sup> inquam, ,hoc<sup>1</sup> mihi demonstra ; petra haec et porta quid sunt ?<sup>6</sup> ,Audi,<sup>6</sup> inquit : ,petra haec et porta Filius Dei est.<sup>6</sup> ,Quonam pacto,<sup>2</sup> inquam, ,domine, petra vetus est, porta autem nova ?<sup>6</sup> ,Audi,<sup>6</sup> inquit, ,insipiens, et intellige. Filius quidem Dei omni<sup>3</sup> creatura antiquior est, ita ut in consilio Patri suo adfuerit ad condendam creaturam. Porta autem propterea nova est, quia in consummatione novissimis<sup>4</sup> diebus apparebit, ut, qui assecuturi sunt salutem,

2) *Usque in vespera exspecta eum. Si venerit forsā loquetur tecum. si minus Vat.*

3) *consignatus Vat.*

4) *enim inserit Vat.; eiusdem enim post de caetero locum suum non tuetur.*

5) *prima videbatur esse amplexa est me Vat. Illa est fides secundum c. 15.*

6) *et ipsae ceperunt me osculare et ducebant circa turrim et ludēbant mecum Vat.*

7) *in om. Vat., qui postmodo et videbar in velut iuniorē esse factus.*

8) *Postquam vero vesper cepit domum ire volebam. Ille autem detinuerunt me et non permiserunt me ire Vat.*

9) *Mansi eadem nocte cum eis ad eandem turrim Vat.*

10) *autem om. Vat.*

11) *quod deest in Vat.*

12) *et om. Vat., ubi orabam sine intermissione. nec.*

13) *Que cum vidissent me orantem magnum gaudium Vat.*

14) *ibi p. illic fui Vat.*

15) *Ne forte fecistis ei iniuriam Vat.*

usque in vesperum expecta eum, si venerit, utique loquetur tecum: quodsi non venerit, manebis nobiscum, dum venerit. Et ego dixi eis: expectabo eum usque in vesperum; quodsi non venerit, domum ibo, et revertar mane. Illae autem virgines responderunt mihi: nobis adsignatus es; non potes discedere a nobis. Et ego dixi: ubi ergo manebo? Et illae dixerunt: nobiscum dormies, sed sicut frater, non utut maritus; frater enim noster es. A modo tecum mansurae sumus; valde enim te diligimus. Ego autem erubesceram cum illis manere. Illa vero, quae ex his prima videbatur esse, amplectitur me, oscularique coepit. Caeterae quoque, cum vidissent me amplexatum ab illa, et ipsae coeperunt me osculari, et ducere me circa turrem, et ludere mecum. Ego vero quasi iuvenior factus etiam ipse ludebam. Quaedam enim ducebant choros, quaedam cantabant; ego vero silentium [praestans] cum eis circa turrem ambulabam. Hilaris autem eram cum illis, et postquam vespera esse coepit, ire domum volebam. Illae autem virgines non dimiserunt, sed detinuerunt me, et ego mansi cum illis illa nocte ad turrem. Straverunt autem in terra tunicas lineas suas,<sup>1</sup> et me in medio conlocaverunt. Nihil aliud autem faciebant, nisi orabant; unde et ego non minus quam illae sine intermissione cum illis orabam. Gaudebant autem et illae, quod sic et ego orabam. Denique cum mansissem cum illis, etiam pastor ille hora secunda venit, et ait ad virgines illas: nunquid iniuriam illi fecistis? Et illae dixerunt: interroga ipsum. Ego autem respondi: voluptatem percepi, domine, quod mansi cum ipsis. Et ille dixit mihi: quid coenasti? Et ego dixi: coenavi, domine, verba Domini tota nocte. Et ille dixit: bene te acceperunt? Et ego dixi: etiam, domine. Et ait mihi: ecce nunc, quid vis audire primum? Et ego dixi: sicuti ab initio mihi ostendisti, domine, sic rogo te, domine, ut quomodo rogavero, sic enunties mihi. Quemadmodum vis, [inquit,] sic tibi exsolvam, nec quicquam te celabo.